Beliau terpilih menjadi Khodimul Ma'had Pondok Pesantren Sidogiri, atas musyawarah Majelis Keluarga Pondok Pesantren Sidogiri. Menggantikan Kakaknya, Hadrotus Syaikh Kiai Abdul Alim bin Abdul Jalil yang wafat pada 28 Dzul Qo'ah 1426 H. yang bertepatan 9 Januari 2005 M. yang lalu.

Baca juga: [Dai Digital: Revitalisasi Semangat Bela Negara Santri](#)

Beliau lahir dari pasangan KH. Abdul Jalil bin Fadil dan Nyai Hanifah Nawawy. Kiai Abdul Jalil adalah cicit Syayid Abu Bakar Syatha ad-Dimyathi, Pengarang I'anatut Tholibin.